
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

29



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

30



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

31



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

32



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

33



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

34



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

35



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

36

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 003/2017.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: TARCILIO LEITE.
Objeto: O objeto do presente CONTRATO é a contratação de
leiloeiro público oficial para prestação de serviços, na
organização e promoção de leilão de bens patrimoniais
inservíveis, pertencentes ao Município de Cassilândia-MS.

Dotação:
70 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

70.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

04.122.0
035.2.03
0

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

3.3.90.3
6

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FISICA

Valor Global R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Data: 23/01/2017

AVISO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE PROCESSO
LICITATORIO – PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS- ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, torna público, para conhecimento das licitantes e de quem
mais interessar possa, que a licitação a ser realizada no dia
03/02/2017, as 08:00 horas, em sua sede administrativa, sito na
Rua Domingos de Souza França, nº 720, centro, nesta cidade de
Cassilândia, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017 - O
objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais vantajosa
para a Administração Pública, objetivando a contratação de
empresas no ramo pertinente para a prestação dos serviços de
transporte escolar dos alunos da zona rural e urbana do Município
de Cassilândia-MS, matriculados na Rede Pública de Ensino para o
ano letivo de 2017, conforme calendário escolar, com o
fornecimento da mão de obra (motorista (s) ) e o (s) veículo (s), em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação –
fica no presente ato suspensa a abertura do processo licitatório
acima descrito para analise e correções do referido edital, quando
oportunamente será publicado a nova data de abertura
Cassilândia-MS, 26 de Janeiro de 2017.

JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 698 Sexta-feira, 27 de Janeiro de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

37

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Amando Madureira e Souza Junior
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Renato César de Freitas
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


	AVISO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITAT
	O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS- ESTADO DE MATO GROS

